Aclarándose dicho documento el mismo día 27 de marzo de 2024. 

Octavo. A la vista de las puntuaciones obtenidas, se propone la adjudicación del contrato a la empresa 

CONSULTORA PARA EL DESARROLLO EXTERIOR CANARIO S.L.U, con CIF B35578640, por un importe de 

TREINTA Y DOS MIL EUROS (32.000,00 €), más el 7% de IGIC, de DOS MIL DOSCIENTOS CUARENTA EUROS 

(2.240,00 €). 

Por todo ello, RESUELVO:   

PRIMERO. - Declarar válidos los actos licitatorios. 

SEGUNDO. -  Aceptar la proposición correspondiente a la empresa CONSULTORA PARA EL DESARROLLO 

EXTERIOR CANARIO S.L.U, con CIF B35578640, por un importe de TREINTA Y DOS MIL EUROS (32.000,00 

€), más el 7% de IGIC, de DOS MIL DOSCIENTOS CUARENTA EUROS (2.240,00 €); por considerar la misma 

suficientemente justificada y por tanto susceptible de normal cumplimiento, en aplicación a las 

determinaciones de la presente licitación. 

TERCERO.- Adjudicar la ejecución del SERVICIO CONSISTENTE EN EL APOYO A LA COORDINACIÓN BECAS 

ÁFRICA 2023, por un importe total de TREINTA Y DOS MIL EUROS (32.000,00 €), más el 7% de IGIC, de 

DOS MIL DOSCIENTOS CUARENTA EUROS (2.240,00 €); por entender que dicha oferta, en su conjunto, es 

la más ventajosa, al haber obtenido la mayor puntuación en aplicación de los criterios previstos en el 

Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares rector del contrato para la valoración de las